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金
令和６年 ★活動についてはHPをご確認ください★

かつどう　　　　　　　　　　　　　　かくにん学校給食予定献立表（西部・中央部）
がっ　　　　　こう　　　　きゅう　　　　しょく　　　　 よ　　　　　てい　　　　　こん　　　　 だて　　　　ひょう

せい　　　ぶ　　　　　 ちゅう　　　おう　　　　ぶ4月がつ

口座振替の利用を
お願いします

夜間窓口を開設
しております

第1学校給食共同調理場 苫小牧市柳町1丁目3－5
電話（0144）57－5881
苫小牧市美原町3丁目9－10
電話（0144）67－1815第2学校給食共同調理場支払い・相談に月2回の夜間窓口をご利用ください

㈪              ㈭ 17：00～20：00まで4月は15日・25日です 口座からの引き落としは年度途中からでも可能です。自動的に口座から
引き落とされますので便利です。
納付書で給食費を納めている方は、領収書を5年間保管してください。

学校給食共同調理場　インスタグラム　随時更新中！
がっ こう きゅう しょく きょう どう ちょう り じょう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ずい じ こう しん ちゅう

　献立や調理の様子、食育など学校給食に関する情報を
発信しており、現在700人以上の方にフォローしていた
だいています。
　子どもたちの普段食べている給食を写真や動画でお
届けしますので、みなさまぜひチェックしてみてください！
フォローやいいね！よろしくお願いします！

      こんだて　　 ちょうり　　 よう す　 しょくいく　　　 がっこうきゅうしょく　　 かん　　　　じょうほう　
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お願い

20.6g
23.7g
28.0g
30.6g

527kcal
598kcal
708kcal
765kcal

21.7g
23.2g
25.2g
26.3g

2.3g
2.7g
3.2g
3.5g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

クイッティオスープ
５種の野菜グラタン
豚肉ときのこのトマト煮

　　しゅ　　 や さい

ぶたにく　　　　　　　　　　　　　に

人参・たけのこ・干椎茸・クイッティオ（米・じゃ
がいもでん粉）・ベーコン（豚肉・塩・砂糖・香辛料）・
ソテーオニオン・パセリ・オニオンスープ（ゼラチン・
小麦・大豆・豚肉）・醤油（大豆・小麦）
ショートニング・豆乳・乾燥マッシュポテト・米粉・お
から・じゃが芋・玉葱・人参・スイートコーン・粉末水あめ・
ほうれん草・植物油・ソテーオニオン・塩・砂糖・酵母
エキス・香辛料・でん粉・大豆
豚肉・玉葱・人参・しめじ・いんげん・菜種油・トマト
ソース（大豆）・ウスターソース・にんにく・コンソメ（鶏
肉・豚肉）・トマトソースルータイプ（小麦）

低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

25 黒 糖 パ ン
こく とう19.4g

22.1g
24.8g
26.8g

553kcal
615kcal
673kcal
761kcal

14.3g
15.2g
16.0g
16.7g

1.7g
2.1g
2.7g
2.8g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

鶏肉入り中華スープ
マーボー豆腐
プリン

とりにく い　　　ちゅうか

　　　　　　　　どう ふ

鶏肉・人参・長葱・春雨（緑豆）・たけのこ・干椎茸・
醤油ラーメンベース（鶏肉・豚肉・ごま・小麦・大豆）・
でん粉・ごま油（ごま）・塩
豚肉・カット大豆・長葱・きざみ椎茸・冷凍豆腐（豆
乳・でん粉・大豆）・でん粉・おろし生姜・味噌（大
豆）・醤油（大豆・小麦）・砂糖・にんにく・豆板醤・
テンメンジャン（大豆・ごま）・ごま油（ごま）・清
湯スープ（豚肉・鶏肉）
砂糖・水あめ・豆乳・大豆・豆乳加工食品

低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

24 ご は ん

13.9g
17.1g
18.5g
27.7g

476kcal
563kcal
600kcal
805kcal

15.5g
17.5g
19.2g
28.4g

1.4g
1.6g
2.1g
2.3g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

トマトのクリームスパゲティ
ハッシュポテト

人参・玉葱・しめじ・ベーコン（豚肉・塩・砂糖・
香辛料）・生クリーム（乳）・有塩バター（乳）・ス
キムミルク（乳）・コンソメ（鶏肉・豚肉）・ベシャ
メルソース（乳・小麦・大豆）・ルウポタージュ（小
麦・乳・豚肉・大豆）・パセリ・こしょう・トマ
トソースルータイプ（小麦）・シュレッドチーズ（ナ
チュラルチーズ・生乳・塩）
じゃがいも・玉葱・上新粉・食塩・大豆油・菜種
油

低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

30 スパゲティ

24.4g
26.7g
29.2g
30.9g

531kcal
590kcal
647kcal
727kcal

13.2g
13.8g
14.7g
15.0g

1.7g
1.9g
2.2g
2.3g12

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

豚汁
苫小牧産ますのみそ焼き

白菜ののり和え

 ぶたじる

とま こ まいさん　　　　　　　　　や

 はくさい　　　　　　　 あ

　　　　　 　　　　　　　　　だん ご じる

 かい たくどん やき

豚肉・玉葱・じゃが芋・つきこんにゃく・ごぼう・
おろし生姜・人参・長葱・塩こうじ（米こうじ・塩・
酒精）・味噌（大豆）・和風だし・減塩味噌（大豆）・
鰹だしパック・冷凍豆腐（豆乳・でん粉・大豆）
サクラマス（さけ）・粒みそ・大豆・砂糖・大豆油・
香辛料・塩
白菜・人参・刻みのり・醤油（大豆・小麦）・だし
しょうゆ（小麦・大豆・さば）

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

21.0g
23.3g
25.7g
30.5g

536kcal
597kcal
653kcal
796kcal

15.3g
16.5g
17.7g
20.8g

1.5g
1.6g
1.9g
2.3g15

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

白菜と肉団子スープ
えびにらまんじゅう

チンジャオロースー

 はくさい　　 にくだん ご
白菜・玉葱・人参・ミートボール（鶏肉・たまねぎ・
でん粉・豚肉・水あめ・大豆油・チキンオイル・塩・
香辛料・大豆）・干椎茸・コンソメ（鶏肉・豚肉）・
オニオンスープ（ゼラチン・小麦・大豆・豚肉）・
醤油（大豆・小麦）・こしょう・塩
えび・豚肉・にら・キャベツ・豚脂・でん粉・大豆・砂糖・
かきエキス・しょうが・ごま油・食塩・にんにく・
しょうゆ・魚介エキス調味料・小麦粉・菜種油
豚肉・人参・たけのこ・ピーマン・菜種油・おろ
し生姜・にんにく・料理酒・砂糖・中華味（鶏肉・
豚肉・大豆・牛肉・ゼラチン）・醤油（大豆・小麦）・
オイスターソース・こしょう・でん粉

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

22.1g
25.2g
26.1g
27.3g

561kcal
633kcal
644kcal
711kcal

17.9g
18.4g
18.7g
18.8g

3.3g
3.9g
4.3g
4.5g16

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

塩ラーメン
揚げギョーザ（２個）
㊥フルーツキャロットゼリー

 しお

　あ　　　　　　　　　　　　　　　 こ

キャベツ・人参・長葱・豚肉・つと（たらすり身・
じゃがいもでん粉・砂糖・塩）・ホールコーン・わ
かめ・塩ラーメンベース（豚肉・鶏肉・りんご・小麦・
大豆）・がらスープポーク＆チキン（豚肉・鶏肉）・
中華味（鶏肉・豚肉・大豆・牛肉・ゼラチン）・こ
しょう
キャベツ・たまねぎ・にら・鶏肉・豚脂・ひじき・でん粉・
しょうゆ・植物油脂・砂糖・魚介エキス・食塩・香辛料・
酵母エキス・小麦粉・大豆・大豆粉・ごま・菜種油
オレンジ果汁・人参ジュース・りんご果汁・砂糖

ラ ー メ ン
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

21.4g
23.5g
25.3g
27.0g

611kcal
666kcal
717kcal
798kcal

21.8g
22.4g
23.3g
23.6g

2.1g
2.4g
2.7g
2.7g22

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

えのきのみそ汁
とりからあげ（２個）
ブロッコリーのごま和え

　　　　　　　　　　　　　 しる

　　　　　　　　　　　　　　　　　こ

　　　　　　　　　　　　　　　　あ

えのきたけ・人参・玉葱・わかめ・味噌（大豆）・
和風だし・減塩味噌（大豆）・こんぶだし・鰹だし
パック・きざみ油揚げ（大豆・菜種油）
鶏肉・小麦粉・でん粉・しょうゆ・砂糖・大豆油・食塩・
香辛料・チキンミートパウダー・パーム油・大豆・
菜種油
ブロッコリー・人参・醤油（大豆・小麦）・砂糖・
白すりごま

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

18.8g
20.9g
22.4g
25.0g

497kcal
555kcal
568kcal
763kcal

16.7g
17.4g
17.9g
25.7g

2.5g
3.2g
3.6g
3.8g23

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

五目うどん
かぼちゃひき肉フライ
㊥桃のタルト

 ご もく

　　　　　　　　　　　　にく

　　 もも

鶏肉・人参・ごぼう・長葱・ほうれん草・そばつゆ（大
豆・小麦・さば）・減塩醤油（大豆・小麦）・みりん・
干椎茸・こんぶだし・鰹だしパック・きざみ油揚
げ（大豆・菜種油）
かぼちゃ・たまねぎ・豚肉・砂糖・醤油・豚脂・でんぷん・
パン粉・発酵調味料・小麦グルテン酵素分解物・ウ
スターソース・香辛料・小麦粉・植物油脂・大豆・
りんご・菜種油
ももピューレー・豆乳・砂糖・米粉・植物油・水あめ・
ショートニング・コーンフラワー・でん粉・大豆粉・
大豆・こんにゃく加工品

う ど ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

21.3g
23.0g
24.9g
26.3g

554kcal
604kcal
655kcal
734kcal

16.5g
17.1g
17.8g
18.2g

1.5g
1.8g
2.0g
2.2g26

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

わかめと豆腐のみそ汁
苫小牧産ほっけ和風フライ

もやしと小松菜の
　　　　　なめたけ和え

白菜と油揚げのみそ汁
いわしのしょうが煮

肉じゃが

　　　　　　　とう ふ　　　　　 しる

とまこまいさん　　　　 わふう

　　　　　　　 こ まつ な

　　　　　　　　　　　　　　　 　あ

はくさい　　あぶらあ　　　　　　　　しる

　　　　　　　　　　　　　　　　　　に

 にく

わかめ・冷凍豆腐（豆乳・でん粉・大豆）・長葱・
きざみ油揚げ（大豆・菜種油）・味噌（大豆）・減塩
味噌（大豆）・鰹だしパック・こんぶだし・和風だ
し
真ホッケ・パン粉・小麦粉・バッターミックス・醤油・
みりん・砂糖・大豆・菜種油
もやし・こまつな・人参・なめ茸（えのき茸・醤油・
砂糖・発酵調味料・寒天・香辛料・大豆・小麦）・
醤油（大豆・小麦）・だししょうゆ（小麦・大豆・さば）

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

22.7g
25.3g
29.2g
31.4g

503kcal
567kcal
671kcal
727kcal

19.4g
21.0g
23.2g
24.4g

2.7g
3.1g
3.6g
3.9g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ABCスープ
トマトソースチキンカツ

コーンと枝豆のソテー

えーびーしー

　　　　　　　えだまめ

じゃが芋・人参・玉葱・パセリ・アルファベット
マカロニ（小麦）・こしょう・塩・ブイヨングラニ
ュール（牛肉・鶏肉・小麦・大豆）・ベーコン（豚肉・塩・
砂糖・香辛料）・白ワイン・チキンコンソメ（鶏肉・
大豆・小麦）
鶏肉・トマトケチャップ・玉ねぎ・砂糖・白ワイン・
おろしりんご・食塩・おろしにんにく・豆板醤・
酵母エキス・オニオンパウダー・ナツメッグパウ
ダー・パン粉・しょうゆ・香辛料・でんぷん・小
麦粉・大豆粉・植物油脂・パーム油・菜種油

ホールコーン・枝豆（大豆）・カットウインナー（豚
肉・塩・砂糖・香辛料）・こしょう・塩・菜種油

低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

18 バーガーパン
18.1g
20.4g
22.7g
24.7g

619kcal
701kcal
782kcal
881kcal

17.8g
20.1g
22.3g
23.5g

2.2g
2.9g
3.3g
3.6g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

チキンカレー
コールスロー
お祝いイチゴゼリー
　　いわ

鶏肉・玉葱・人参・じゃが芋・生クリーム（乳）・
バーモントカレー（小麦・豚肉・乳・大豆・りんご・
バナナ）・中濃ソース（りんご）・スキムミルク（乳）・
アップルソース（りんご）・カレーフレーク（小麦）・
ソテーオニオン（大豆）・にんにく・菜種油
キャベツ・人参・きゅうり・ホールコーン・コー
ルスロードレッシング
いちご・いちご果汁・砂糖・豆乳加工食品・水あめ・
大豆・乳酸カルシウム

低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

17 ご は ん

食材のコンタミネーションについては各共同調理場へお問い合わせ下さい。
しょくざい かくきょうどうちょうりじょう　　　　　と　　　 あ　　　　 　くだ

○ 牛乳は毎日つきます。
○ 　　この日に、スプーンがつきます。
○ 都合により献立が変更となる場合があります。
○ 学校給食についての情報は苫小牧市ホームページをご覧ください。
○ 魚には骨がついている場合もあります。
　 刺さらないように取り除くなど注意して食べましょう。
○ 食物アレルギーをお持ちの方は、献立名が同じでも使われている材料が
　 違う場合がありますので、毎月献立表でご確認をお願いします。
○ 小学校のみ提供されるものは◯小 、中学校のみ提供される
　ものには◯中と記載しています。
○ 今月使用しているしめじ・もやし・ほっけ・ますは苫小牧産です。

9

　ぎゅうにゅう　　　　　まい　にち

　　　　　　　　　　　　　　ひ

　つ　 ごう　　　　　　　 　 こん だて　　 　へん　こう　　　　　　　　　　ば　 あい

がっこうきゅうしょく  　　　　　　 　　　　　じょうほう　　 とま　こ　まい　し　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　らん

さかな　　　　　　ほね　　　　　　　　　　　　　　　　　　ば あい

　さ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 と　　　　のぞ　　　　　 　　　　ちゅう い　　　 　　　　た

しょくもつ　　　　　　　　　　　　　　　　　 も　　　　　 かた　　　　　こん だて めい　　 　おな　　　　　　　　つか　　　　　　　　　　　　ざいりょう

ちが　　　 ば　あい　　　　　　　　　　　　　　　　　　まい つき こん だてひょう　　 　　 かく にん　　　　 　ねが

しょうがっ こう　　 　　　　ていきょう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ちゅう がっ こう　　　 　　　てい きょう

　　　　 　　　　　　　　　　　　 き さい

こん げつ　し よう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 とま 　こ　 まい　さん

22.5g
24.7g
26.8g
28.7g

540kcal
601kcal
658kcal
739kcal

14.2g
14.8g
15.9g
16.3g

1.7g
1.9g
2.3g
2.3g19

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

白菜・人参・きざみ油揚げ（大豆・菜種油）・味噌（大
豆）・減塩味噌（大豆）・こんぶだし・鰹だしパッ
ク
いわし・水あめ・砂糖・しょうゆ・発酵調味料・お
ろししょうが・こんぶだし・酢・塩・小麦・大豆
豚肉・じゃが芋・玉葱・人参・枝豆（大豆）・合わ
せだし（さば）・和風だし・そばつゆ（大豆・小麦・
さば）・みりん・醤油（大豆・小麦）・砂糖・料理酒・
菜種油

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

33.8g794kcal 29.0g 4.2g
たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ジュリエンヌスープ
きのこソースかけハンバーグ
マカロニサラダ
ブルーベリージャム

　
ベーコン（豚肉・塩・砂糖・香辛料）・キャベツ・玉葱・
人参・パセリ・こしょう・ブイヨングラニュール（牛肉・
鶏肉・小麦・大豆）・チキンコンソメ（鶏肉・大豆・小麦）
国産ミートのハンバーグ（豚肉・鶏肉・たまねぎ・豚脂・
でんぷん・砂糖・ポークエキス・発酵調味料・塩・加
工油脂・酵母エキス・チキンブイヨン・大豆）・しめじ・
マッシュルーム水煮・赤ワイン・トマトケチャップ・塩・
デミグラスソース（小麦・豚肉・大豆・牛肉）
マカロニツイスト（小麦粉）・きゅうり・人参・ロー
スハム（豚肉・食塩・砂糖・香辛料）・エッグケア（大豆）・
砂糖・塩・こしょう・菜種油
ブルーベリー・砂糖

コッペパン
中学

・
・

・
・

・
・栄

養
価

9 22.3g
25.8g
29.1g
31.3g

543kcal
616kcal
692kcal
777kcal

13.0g
14.5g
15.7g
16.7g

1.8g
2.0g
2.4g
2.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

かぼちゃ団子汁
開拓丼

　
かぼちゃ団子（かぼちゃ・じゃがいも・でん粉・砂
糖・食塩）・人参・長葱・きざみ油揚げ（大豆・菜種油）・
鶏肉・そばつゆ（大豆・小麦・さば）・合わせだし（さ
ば）・和風だし・減塩醤油（大豆・小麦）
豚肉・カット大豆・人参・玉葱・ホールコーン・枝豆（大
豆）・おろし生姜・芽ひじき・味噌（大豆）・醤油（大豆・
小麦）・みりん・菜種油・砂糖・にんにく・料理酒

ご は ん
低
中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

10 17.7g
20.5g
24.4g
26.6g

496kcal
586kcal
716kcal
783kcal

19.8g
22.7g
26.3g
28.2g

2.7g
3.4g
4.2g
4.6g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

ベーコンポトフ
焼そば

ごぼうサラダ

　
じゃが芋・キャベツ・玉葱・人参・スティックベ
ーコン（豚肉・食塩・砂糖・香辛料）・白ワイン・
ブイヨングラニュール（牛肉・鶏肉・小麦・大豆）・
チキンコンソメ（鶏肉・大豆・小麦）・パセリ・こ
しょう
小麦粉・食塩・かんすい・キャベツ・中濃ソース・
植物油・豚肉・にんじん・砂糖・香辛料・粉末ソース・
粉末醤油・酵母エキス・えび・大豆・鶏肉・もも・りんご・
乳酸カルシウム
ごぼう・人参・きゅうり・醤油（大豆・小麦）・こしょう・
白炒りごま・エッグケア（大豆）・ツナ油漬フレーク（大
豆）

背割りコッペパン
せ わ 低

中
高

中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

11

しばらく給食を休止する
場合は学校へお申し出く
ださい
保護者様から学校へ給食休止の
お申し出がなければ、給食が提
供され続けていることになり給
食費は発生します。

令和６年度分  口座振替決定通知書・納入通知書
4月23日頃お子様を通じてお届け予定

苫 小 牧 市 の 学 校 給 食 に つ いて
とま　 こ　 まい　 し　　　 　がっ　こう　きゅうしょく

〇 主食・副食・温食・牛乳が基本の形です。
〇 給食では、家庭で足りない栄養は多めに、家庭でとりすぎて
　いる栄養は減らすような基準のもと、献立を考えています。
〇 食べ残したものは、衛生面から家に持ち帰ることができません。
〇 給食は、各クラスの人数に合わせた量を提供しています。全員にすべて
　配った量が一人分の量になります。欠席者がいて余りがあった場合など
　におかわりの分があるという形になります。

　　しゅ しょく　  ふく しょく　 おん しょく  ぎゅうにゅう　　 き ほん　　かたち

　　きゅうしょく　　　　　　か　てい　　　た　　　　　　　えいよう　　おお　　　　　 か てい

　　　 　　　えい よう　　　へ　　　　　　　　　 き じゅん　　　　　　　こんだて　　かんが

　　 た　　 のこ　　　　　　　　　　　えいせいめん　　　　いえ　　 も　　　かえ

　　きゅうしょく　　　 かく　　　　　　　　にんずう　　　あ　　　　　　　りょう　 ていきょう　　　　　　　　　　 ぜんいん

　　くば　　　　りょう　　 ひとり ぶん　　りょう　　　　　　　　　　 けっせき しゃ　　　　　　 あま　　　　　　　　　　 ば あい

　　　　　　　　　　　　　　ぶん　　　　　　　　　　　かたち

主　食 副　食
しゅ　　　しょく ふく　　　しょく おん　　しょく ぎゅう　　にゅう

みそ汁やスープなどの汁物、
カレーなどのルウものなどを
提供しています。「だし」のうま
味を活かして減塩に努めてい
ます。

成長期の子どもたちに必要な
カルシウムやたんぱく質などを
補うために、毎日提供します。
令和６年度は雪印メ
グミルクの牛乳を提
供します。

温　食 牛　乳
ごはん　週３回

胆振地方産のななつぼしや北
海道産のゆめぴりかを使用し
ています。白ごはんの他、麦ご
はんや混ぜごはん
なども提供します。

パン　週１回
北海道産小麦100％で、
卵・乳を使用していません。
詳細は裏面をご確認くだ
さい。

麺　月3回程度
ラーメン、うどん、スパゲティ
などは１個ずつ包装し、温め
て保温容器に入れて学校へ
届けています。

主　菜 副　菜
しゅう　かい しゅう　かい めん　 つき　 かいてい ど しゅ　　さい ふく　　さい

焼き物、揚げ物、蒸し物
などバラエティに富ん
だ献立を提供します。

野菜を中心とした炒め
物や和え物、デザート
を提供します。

　　　　しる　　　　　　　　　　　　　　　しる もの

　

ていきょう　　　　　　　

 み　　　い　　　　　　 げんえん　　 つと

 せいちょうき　　　 こ　　　　　　　　　　　ひつ よう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　しつ

おぎな　　　　　　　　　まいにちていきょう

れい わ　　ねん ど　　　ゆきじるし　

　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう　　てい

きょう

　い　ぶり ち ほうさん　　　　　　　　　　　　　　 ほっ

かいどうさん　　　　　　　　　　　　　　　し よう

　　　　　　　　　しろ　　　　　　　　 ほか　　むぎ

　　　　　　 ま

　　　　　　ていきょう

ほっ かいどうさん こ むぎ

たまご にゅう　　 し よう

しょうさい　　 うら めん　　　　 かくにん

　　　　　　　　こ　　　 　ほうそう　　　あたた

　　 ほ おんよう き　　　い　　　　　がっ こう

とど

 や　　 もの　　あ　　　もの　　む　　 もの

　　　　　　　　　　　　　　 　 　と

　　こんだて　　ていきょう

 や さい　　ちゅうしん　　　　　　いた

もの　　　あ　　 もの

　　ていきょう

ご家庭へのお願い
・清潔なランチマット・はし・はし箱を持たせてください。
・朝食は毎日食べるようご配慮ください。
・苦手なものでも少しずつ食べられるよう、ご家庭でも
　ご協力ください。
・給食で食べられなかったものが何だっ
　たか聞き、それが体にとって大切であ
　ることを話してあげてください。

　 　 1個　 2個
　　　　　　こ　　　　　 こ

小 中

ごはんにかけて食べましょう
　　　　　　　　　　　　　　　　た

進級・進学おめでとうございます！
しんきゅう　　しんがく

パンにはさんで食べましょう
　　　　　 　た

パンにはさんで食べましょう
　　　　　 　た

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

小骨に気をつけて食べましょう
こ　ぼね　　　き　　　　　　　　　　 た

中学校のみ
ちゅう　がっ　　こう


